

SUPPLEMENT  
TO  
**The Ceylon Government Gazette,**  
PART III.

FRIDAY, AUGUST 13, 1897.

**NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 15th day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Munupurehena, Halgahadola-hena, Donigemullahena, and Paratennahena, forming a portion of the Arambagoda Thalahagamahenayaya, situate in the village of Thalahagama in the Matara Gangaboda patti, in the Southern Province, containing in extent about 35 acres as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north by Addaramunapurekumbura occupied by Packir Tamby Mahammadu Ossen and Packir Tamby Mahamadu; west by Udagallekumbura occupied by Packir Tamby Mahammadu Ossen and Packir Tamby Mamhamadu, Padegallekumbura occupied by Packir Tamby Mahammadu Ossen and Packir Tamby Mamhamadu, Denimullekumbura occupied by Packir Tamby Mahammadu Ossen and Packir Tamby Mahamadu, Udagalawatta occupied by Packir Tamby Mohammadu Ossen and Packir Tamby Mahamadu, Arambegodawatta occupied by Wanriachchige Simanhami and Wanniachchige Punchiappu, Kudage-watta occupied by Wanniachchige Simanhami and Wanniachchige Punchiappu, Halgahadeatmaga, Halgahadeniya occupied by Talahagama Dammanada Terunnanse, Polkoratuwa occupied by Wiyangoda Acharige Jeevathami and Wiyangoda Acharige Siman, Ampadarakumbura occupied by Paragalage Aberan, Waragoda Manage Punchi, and Hewaradage Tambiya, and Galkeiyawatta occupied Gamage Nonnohamy and Samarasinge Janis; south by Galkitigodakoratuwa occupied by Gamage Nonnohamy and Samarasinge Janis, Siyambalaliyaddakumbura occupied by Wiyangoda Acharige Siman, Wiyangoda Acharige Jiwitay, and Don Tiador Senerat, and Achariamedagodawatta occupied by Wiyangoda Acharige Siman, Wiyangoda Acharige Jiwitay, and Beragama Acharige Thomisay; and on the east by Achariamedagodawatta occupied by Wiyangoda Acharige Siman, Wiyangoda Acharige Jiwitay, and Beragama Acharige Thomisay, and Arambagoda alias Mahapitawannehenayaya—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 16th day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

කුණු පලාතෙව අසින් මාතර දිස්ත්‍රික්කේ හෙබඩපත්ත්වේ තැලඟම යන ගමේ නීඛෙන, උදෑරු දිගින් පක්කිර තමිති මහමිලද ඔසෙන් සහ පක්කිර තමිති මහමිලද බුන්තිවිදින අදාර ලුණුරුර කුමුරද, බිජනාඉරින්—පක්කිර තමිති මහමිලද ඔසෙන් යන පක්කිර තමිති මහමිලද බුන්තිවිදින උධි දෙල්ලේ කුමුරද, එම අය දේල් බුන්තිවිදින පාදක්ලේලේ කුමුරද, එම අය වල් බුන්තිවිදින දෙනී මූල්ලේ කුමුරද, එම අය වල් බුන්තිවිදින උධිගලවන්තාද, වින්නිආවිවිගෙ සිම්ප්‍රහාමි සහ වත්ති අව්‍යවිශේෂ ප්‍රතිච්ඡාල්‍ය බුන්තිවිදින අරමුණිගෙ, ට වත්තාද, එම අය වල් බුන්තිවිදින කුඩාගේ වත්තාද හෝගහදාලේ අන්මගද, තැලඟම බම්මානඟා තෙරෑන්නාන්ගෙ බුන්තිවිදින හැල්ගහදානී යද, වියන්ගෙ, අවාරින් ජීවන්හාමි සහ එමගෙයි සිම්බුත් බුන්තිවිදින පොල්කොරටුවද, පර ගලුගේ අබරඳ, වරුගෙ, බැංකාම්නාගේ ප්‍රතිවෙශ සහ හේවාරදුගේ තකිඳෙන් බුන්තිවිදින අම්පාදර කුමුර සහ, ගමගේ නොන්නොහාමි සහ සමරසිනිගෙ ජීවිසුත් බුන්තිවිදින ගල්කැටියෙ වත්තාද, දැනුමුදිගින්—එම අය වල් බුන්තිවිදින ගල්කැටියෙ කොරටුවද, වියන්ගෙ, අවාරින් සිම්න්ද, එමගේ ජීවන් සහ දෙනී තියදුරිස් දහනායක සෙනෙරස්ද බුන්තිවිදින දියදේද කුමුර සහ වියන්ගෙ, අවාරිගේ සිම්න්ද, එමගෙයි ජීවන් සහ බැරගමෘඳවාරින් නොතිසෙන් බුන්තිවිදින ආවාර මැදගාච්චිවත්තද, නැගෙනාඉරින්—වියන්ගෙබඩඳවාරින් සිම්න්ද, එමගෙයි ජීවන් සහ බැරගමෘඳවාරින් නොතිසෙන් බුන්තිවිදින ආවාර මැදගාච්චිවත්ත සහ අරකී ගෙ, බැංකාන් මහකිවත්තෙන ශේන්යායද යන මෙන් සහර මාසින් තැල නීඛෙන මුහුදුරු නොනාද, හැල්ගහදාලේ ශේන්ද, දෙනීගෙම්ලේ ශේන් සහ පරනුත්තෙන ශේන් යන අරකී ගෙ, බැංකාන් තැලඟම යන අරකී ගෙ, බැංකාන් තැලඟම ශේන්යායද කැලුලක්ව බිමිතරම්න් අස්සර 35ක් පමන ඇති ද්‍රව්‍යවලට අසිනි ව්‍යකීකම් කියා, සිරින දම් අය ඇතුවානාම් මෙවක්පවන් හෙවත් 1897න් ජ්‍යෙනි මැයි 15 චෙනි උන පාවත් කුනුම, සයක් ඇතුළත මාතර කුවෙටියෙදී මා ඉදිරිපිටට ඇඹින් ඉහතකී ඉඩිම්වලට අසිනිවාසිකම් පෙන්වා, සිරින්ට බැංකායෙදාන් මාතර උප්පන්තුවරය දරණ විලියම හැන්රි ජැන්සන් යන මට වම් 1897න් නොමුර එක් ආභ්‍යනුගෙන් ලැබේ නීඛෙන බලය ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දැනීම් පත්‍රයේ කාලය ඉකත්වෙන දිනදී ගෙවත් 1897න් ඇප්පනැල්ල මස 16 චෙනි දිනදී ඉකතකි ඉඩිම් අන්ත්‍රිව සන්තක ඉඩිම් කැරියට මගේ අන්සනිය ප්‍රකාසකරන බව මෙයින් දන්වම්.

බබ්පු, එම්. ජැක්සන්,  
රුප්පීරන්ත වලිග.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தனின் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆளிமாசம் 15 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் மாத்துறையைக் கோர்ந்த கங்கவடபத் துவையில் தளக்கம் என்னும் சிராமத்திலுள்ள ஆற்புக்கொடதளக்கம் கேள்யாயில் ஓர் பிற்தியாக முனுபுமேகேளை களக்கதொள்ளேன தொலீகேழுள்ளேன பரதென்னேன யென்னும் பொது வாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் 35 ஏக்கர் மட்டிலுள்ள இத்தோடனைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும்:—

எல்லை, ஈடக்குக்கு-பக்கிர்தம்பி முகம்மது ஒசனும் பக்கிர்தம்பி யகுமுதும் ஆள்ச்சிபண் னும் அத்தறமுனபுமேதும்பற, மேற்குக்கு-மேல்சொன்ன பேர்கள் ஆள்ச்சிபண்னும் உடதேகா ள்ளேகுப்பற, மேல்சொன்ன பேர்கள் ஆள்ச்சிபண்னும் பாடிகளேகுப்பற, மேற்சொன்ன பேர் கள் ஆள்ச்சிபண்னும் தெனிமூள்ள கும்பற, மேற்படி சொன்ன பேர்கள் ஆள்ச்சிபண்னும் பிட டகளவத்தவன்னி ஆச்சிகே சிமன்காமியும் வன்னி ஆச்சிகே புஞ்சிஅப்பும் ஆள்ச்சிபண்னும் ஆற்பேகொடவத்த, மேற்சொன்ன பேர்கள் ஆள்ச்சிபண்னும் குடாகேவத்த தளக்கதம்மன க்கத, தெருஞ்னுன்ச ஆள்ச்சிபண்னும் கள்கதொள் அந்மகவும் கள்கதெனியவும், வியன்கொட ஆச்சரிகே சிவத்காமியும் வியன்கொட ஆச்சாரிகே சிமனும் ஆள்ச்சிபண்னும் பொளகொ டராடுவ, பாகுளகே அபரன், வேற்கொடமானகே புஞ்சேவும், சேவாறதாகே தம்பியாவும் ஆள்ச்சிபண்னும் அம்படாகும்பற, கமகே நென்னேகாமியும் சமரசிங்கை சானிச மாள்ச்சிபண் னும் கள்கெட்டியவத்தே; தெற்குக்கு-மேற்சொன்ன பேர்கள் ஆள்ச்சிபண்னும் கள்கெட்டிகொட கொட கொடரூட்டுவ, வியன்கொட ஆச்சாரிகே சிமன், வியங்கொட ஆச்சாரிகே சிவிசே யும், சொன்தியதோரிஸ் நகனுயக செறைத் ஆள்ச்சிபண்னும் சியங்பலாளியத்த கும்பற, மேற்சொன்ன இரண்டு பேர்களும் பொகம ஆச்சாரிகே தொமிசெயு மாள்ச்சிபண்னும் ஆச்சாரிமெதகொட வதத, கிழக்குக்கு-மேற்சொன்ன பேர்கள் ஆள்ச்சிபண்னும் ஆச்சாரிய மெதகொடவத் தயும் ஆற்பகொட அல்லது மகபிட்டவாண்ணேகேன்யாய. இந்த எல்லைகளுக்குள் அடங்கிய காணிக்கு உரித்துபாராட்டுகிறவர்கள் ஆராயிலுமிருந்தால் அவர்கள் என்மூன்பாக மாத்துறைக் கச்சேரியில் தெரியப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்தை காண்பியாதிருக்கால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசண்டராயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி ஜக்கன் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டன் 1 ம இலக்க கட்டளைச்சட்டத்திலே கொடுத்திருக்கும் ததுவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு பிரட்டாசிமாசம் 16 ந் திகதியில் என்கூடொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

டபிள்யூ. எச். ஜக்சன்,  
உதவி அரசாட்சி எசன்டு.

